
 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
EXTRA 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

PORTARIA 
Pagina ...................................................01/02 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS 

PORTARIA N° 086/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,  

                     R E S O L V E 

Artigo 1°- EXONERAR a pedido o servidor LUIS FAGNER 

OLIVEIRA DE LIMA do cargo de Professor Nível II, matrícula 381-2, 

lotado na Escola Municipal Castro Alves no Povoado Centro do 

Henrique, nesta Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer desta 

Prefeitura Municipal. 

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 29 DE JANEIRO 

DE 2019. 

__________________________________________________ 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA 090/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência. 

                         R E S O L V E 

Conceder ao servidor, ANTONIO MOTA DOS SANTOS, 

Atendente de Enfermagem, Matrícula 147-1, com lotação no Hospital 

Santa Marta, FÉRIAS, com início 01/01/2019 a 31/01/2019, desta 

Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município. 

 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 29 DE 

JANEIRO DE 2019. 

 

__________________________________________________ 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA 091/2019  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município e demais dispositivos de regência. 

                         R E S O L V E 

Conceder ao servidor, EDNETE DA SILVA 

PEREIRA, Atendente de Enfermagem, Matrícula 84-1, com 

lotação no Hospital Santa Marta, FÉRIAS, com início 

01/01/2019 a 31/01/2019, desta Secretaria de Saúde e 

Saneamento, neste Município. 

 Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 29 DE 

JANEIRO DE 2019. 

__________________________________________________ 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA 092/2019  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município e demais dispositivos de regência. 

                         R E S O L V E 

Conceder ao servidor, HELIO LIMA RIOS, Vigia, 
Matrícula 2451-1, com lotação no Hospital Santa Marta, 

FÉRIAS, com início 01/01/2019 a 31/01/2019, desta Secretaria 

de Saúde e Saneamento, neste Município. 

 Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

ANO VII TERÇA - FEIRA  29 DE JANEIRO DE 2019  ESPERANTINÓPOLIS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01/02 



2/2 
 
 

    www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 ANO VII, ESPERANTINOPOLIS  ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  TERÇA -  FEIRA, 29  DE JANEIRO DE 2019 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELVANE FERREIRA SOUSA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 29 DE 

JANEIRO DE 2019. 

 

 

__________________________________________________ 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA 092/2019  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência. 

                         R E S O L V E 

Conceder a servidora, WANICE DE CARVALHO CHAVES 

SANTOS, Enfermeira, Matrícula 1051-2, com lotação no centro de saúde 

Dr. Sebastião Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com início 01/01/2019 a 

31/01/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município. 

 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 29 DE 

JANEIRO DE 2019. 

 

__________________________________________________ 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


